“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o
músico que encantou além das terras do

jequitibá”

Prot. Nº

____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº   005/24

               REQUERO à Mesa Diretora, após as formalidades
regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no artigo 5º, inciso
XXXIII, da Constituição Federal, combinado com o artigo 8º, incisos IX
e XVII, da Lei Orgânica Municipal, finalmente, em consonância com a
Lei Federal n. 1081, de 13 de abril de 1950, providências por parte do
Poder Executivo Municipal, especificamente, Prefeito Municipal, e
Departamento responsável para que providencie cópia integral dos
Seguintes documentos:

Tendo em vista, notícia veiculada na internet, sobre
acidente envolvendo carro oficial municipal, na cidade de Poços de
Caldas, Estado de Minas Gerais, na data de 27 de abril de 2024
(documento anexo), requeiro:

i) cópia da autorização, contendo os nomes dos
ocupantes do veículo e departamento que
autorizou;

ii) confirmação do evento a que iriam participar;
iii) cópia do boletim de ocorrência lavrado no dia

do acidente;
iv) cópia do seguro de veículo oficial.

Justificativa

 Trata-se de providência de esclarecimento e
informações quanto a acidente envolvendo vítima com carro oficial do
município, patrimônio a ser cuidado por parte dos usuários
autorizados.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 06 de maio de 2024.

                                    Amadeu Aparecido Lourenço
                                                 Vereador